https://sites.google.com/concytec.gob.pe/ctivitae/datos-

generales/orcid  

2.4. Financiamiento 

2.4.1. Monto y plazo 

El Programa PROCIENCIA otorgará al menos veinte (20) subvenciones29 por un monto 

máximo de financiamiento, en calidad de recursos monetarios no reembolsables de 

hasta S/ 350,000 (trescientos cincuenta mil soles); con la siguiente distribución de 

manera referencial: 

Tabla N°5: Número de subvenciones, monto máximo de financiamiento y plazo de 

ejecución 

Modalidad de 
Proyectos 

Postulación 
Número de 

Subvenciones 
Monto Máximo 

a financiar 
Plazo de